LEI COMPLEMENTAR Nº 553-B, DE 06 DE JANEIRO DE 2010.

DOE Nº 1428, DE 11 DE FEVEREIRO DE 2010.
Acrescenta dispositivos da Lei Complementar nº 94, de 3 de novembro de 1993, que dispõe sobre o Código de Organização e Divisão Judiciária do Estado de Rondônia.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE RONDÔNIA:

Faço saber que a Assembléia Legislativa decreta e eu sanciono a seguinte Lei Complementar:

Art. 1º. A Lei Complementar nº 94, de 3 de novembro de 1993, com as alterações posteriores, que dispõe sobre o Código de Organização e Divisão Judiciária do Estado de Rondônia, passa a vigorar com os acréscimos nos dispositivos a seguir enumerados, com as seguintes redações:

“Art. 18...................................................................................................................................................
Parágrafo único. Fica assegurada ao magistrado a gratificação de 5% (cinco por cento) do subsídio do cargo de que é titular, enquanto perdurar o auxílio de que trata o caput. (AC)

..............................................................................................................................................................
Art. 24 .................................................................................................................................................

............................................................................................................................................................
§ 2º. Fica assegurado ao magistrado a gratificação de 5% (cinco por cento) do subsídio do cargo de que é titular, enquanto perdurar o auxílio de que trata o caput. (AC)”

Art. 2º. Fica renumerado o parágrafo único do artigo 24 para o § 1º.

Art. 3º. As despesas decorrentes da execução desta Lei Complementar correrão por conta de dotação orçamentária própria do Tribunal de Justiça do Estado de Rondônia.

Art. 4º. Esta Lei Complementar entra em vigor na data de sua publicação.

Palácio do Governo do Estado de Rondônia, em 06 de janeiro de 2010, 122º da República.

IVO NARCISO CASSOL

Governador

1